

**§ 106**

Diarienumr: SK-2021/00450

**Yttrande över remiss från  
Arbetsmarknadsdepartementet - Vissa lagförslag  
med anledning av en reformerad  
arbetsmarknadspolitisk verksamhet - Ds 20212:27****Beslut**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att avge yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet enligt förslag.

**Ärendebeskrivning**

För att Arbetsförmedlingen på ett mer effektivt sätt än i dag ska ge stöd till arbets sökande att komma i arbete och möjliggöra att fler arbetsgivare hittar rätt kompetens fortsätter reformeringen av myndigheten. Arbetsförmedlingen ska fortsatt ha myndighetsansvaret för arbetsmarknadspolitiken, men matchande och rustande insatser ska i huvudsak utföras av fristående aktörer. En ny arbetsmarknadspolitisk insats, förmedlingsinsatser, ska införas och anskaffas från leverantörer med Arbetsförmedlingen som ansvarig myndighet.

Promemoria innehåller revideringar som på olika sätt understödjer reformeringen och som ska säkerställa ett effektivt informationsutbyte och gott integritetsskydd. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 december och Umeå kommun bereds möjlighet att avge synpunkter på förslagen och materialet.

**Yttrande**

Umeå kommun ställer sig positiv till de lagändringar som promemorian föreslår och som bedöms krävas för ett effektivt informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och leverantörer, med utgångspunkt att skyddet för den enskildas integritet upprätthålls. Förslagen innebär en sänkt sekretessnivå i förhållande till kommunens nivå och det som saknas i departementsskrivelsen är en tydlig formulering kring kommunens roll i samverkan. Överväganden kring till exempel vem som har rätt att kalla till

samverkan och vilka som är skyldiga att delta saknas och kan i förlängningen innebära att kommunen riskerar att gynna aktörer och leverantörer i förhållande till andra. Umeå kommun vill avslutningsvis påtala att fler samverkanspartner kan riskera att ta mer tid i anspråk, allra helst innan samverkanstrukturer utarbetats.

### **Beslutsunderlag**

Bilaga: Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (Ds 20212:27)

### **Beredningsansvarig**

Anna Persson, skolstrateg

### **Yrkanden**

Socialdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet för bifall till tjänsteskrivelsens förslag.

### **Ändringsyrkande**

Vänsterpartiet för att i det föreslagna yttrandet stryka den första meningen och ersätta med följande mening:

”Umeå kommun ställer sig kritisk till de lagförändringar som föreslås, då detta är ett led i en fortsatt nedmontering av den offentliga arbetsförmedlingen.”

### **Propositionsordning**

Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag mot Vänsterpartiets ändringsyrkande och finner att nämnden beslutar att bifalla tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

### **Reservation**

Tobias Holmbom (V): Vänsterpartiet reserverar sig härmed till förmån för eget yrkande. Den ”reformerings” av Arbetsförmedlingen som nu fortgår riskerar leda till ett veritabelt haveri. Att det hela sker när arbetslösheten, särskilt långtidsarbetslösheten, skjutit i höjden under pandemin gör att denna reform framstår som än mer orimlig, oansvarig och samhällsekonomiskt kostsam. Att förlora den offentliga rådigheten över Arbetsförmedlingen kommer i längden att gå ut över de som är

**Umeå kommun**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

**Protokollsutdrag**

2021-10-20

---

socioekonomiskt svaga i samhället och gynna de välfärdsprofitörer som står att tjäna på att hålla människor i osäkra anställningar och utan sysselsättning.

**Beslutet ska skickas till**

Arbetsmarknadsdepartementet

Kopia till KS-diarium